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دریچه غیر محرمانه

خبر آخر

 معدنی پور استعفا دهد
سخنگوی شورای اسلامی شهر تهران گفت: دختر 
نرگس معدنی‌پور که فیش حقوقی‌اش صادر شده 
بود، از سمت خود استعفا داد. فیش حقوقی او ماهانه 
بیش از ۳۰ میلیون تومان در ماه بود.  اما بسیاری 
از کاربران فضای مجازی نوشتند استعفای خانم 
منصوری،  دختر نرگس معدنی‌پور کافی است و صرفا 
پاک شدن صورت مساله است.  در رابطه با انتصابات 
فامیلی، مادر دختر یعنی خود خانم معدنی‌پور نیز باید 

از شورای شهر تهران استعفا دهد. 

قرار وثیقه برای مدرسی 
در هفته‌های اخیر رسانه‌های معاند با انتشار اخبار 
کذب در مورد فردی به نام الهام مدرسی ادعاهای 
بی‌اساسی را در مورد این فرد مطرح کرده‌اند. این 
رسانه‌ها مدعی شده‌اند که الهام مدرسی علی‌رغم 
بیماری ژنتیکی کبد از دسترسی به پزشک محروم 
بوده و شرایط جسمی مناسبی ندارد. حسین 
فاضلی هریکندی رئیس کل دادگستری البرز دیروز 
گفت: دادگاه انقلاب استان البرز ضمن تعیین وقت 
رسیدگی، با توجه به تکمیل تحقیقات پرونده در 
دادسرا و با لحاظ وضعیت متهم، طبق مقررات با فک 
قرار بازداشت موقت و تخفیف آن، برای الهام مدرسی 
قرار تامین وثیقه صادر کرد و متهم نیز در صورت 

معرفی وثیقه آزاد خواهد شد. 
 

سیم آخر به بایگانی رفت 
سال 99 از مسابقه سیم آخر در شبکه سه رونمایی 
شد؛ مسابقه‌ای که اجرای آن را رضا رشیدپور 
برعهده داشت و به‌رغم برخی کاستی‌ها طرفداران 
ثابت خود را پیدا کرد. طبق اعلام رسمی، قرار بود 
فصل جدید این مسابقه نیمه دوم امسال روی آنتن 
برود اما نه تنها خبری از آن نیست که شنیده می‌شود 
سیم آخر به بایگانی رفته است. خبر پخش فصل 
جدید سیم آخر نیمه مهر امسال رسانه‌ای شد. 
حتی در خبر رسمی مربوط به پروژه آمده بود که 
این سری همچون گذشته، ساعت 22 و 30 پنجشنبه 
و جمعه‌ها روی آنتن می‌رود. حالا اما شایعه‌ای به 
گوش می‌رسد که سیم آخر در آستانه تولید، 
متوقف شده است. دلیل رسمی اتفاق اعلام نشده 
اما می‌توان حدس زد از یکسو ترجیح رشیدپور عدم 
اجرای این مسابقه و از سوی دیگر، سلسله حواشی 
رخ داده، او را بار دیگر در فهرست ممنوع‌الکارها برده 

است. 

بازداشت یک تبعه آلمانی
یک تبعه آلمانی حین عکسبرداری از تاسیسات 
نفتی امیدیه بازداشت شد. امیدیه در استان خوزستان 
واقع است و میدان نفتی آغاجاری در محدوده این 

شهر قرار دارد. 

 انتقاد از انتصاب فرزند امام جمعه 
محمد زعیم‌زاده، جانشین سردبیر »فرهیختگان« 
در کانال تلگرامی این روزنامه نوشت: ظاهرا آقای 
حجت عبدالملکی در جایگاه رئیس مناطق آزاد، 
فرزند امام جمعه کیش را به عنوان مشاور انتخاب 
کرده‌اند، ایشان را نمی‌شناسیم اما آقای عبدالملکی 
را خوب می‌شناسیم. جناب عبدالملکی شما مدتی در 
این مملکت وزیر کار بوده‌اید و از آمار بیکاری خصوصا 
بیکاری جوانان تحصیل‌کرده خوب اطاع دارید. 
خودتان را جای یکی از آن جوانان فارغ‌التحصیل 
شریف، امیرکبیر، تهران و... بگذارید که در به در 
دنبال کار هستند؛ پس از این حکم انتصاب شما چه 

حسی پیدا می‌کنند؟ 

محکومیت مژگان ایلانلو 
کارگردان مستندساز و فعال اجتماعی دیروز از 
سوی دادگاه انقلاب به ۱۰ سال حبس و ۷۴ ضربه 
شاق محکوم شد. بر اساس رأی صادر شده از 
سوی رئیس شعبه ۲۶ دادگاه انقلاب مژگان ایلانلو 
کارگردان مستندساز به جرم اجتماع و تبانی علیه 
امنیت کشور به مدت ۶ سال، فعالیت تبلیغی علیه 
نظام به مدت ۱۵ ماه، اخلال در نظم عمومی به مدت 
۱۵ ماه و بابت تشویق به اعمال منافی به مدت ۱۵ 
ماه حبس تعزیری محکوم شده است. ۷۴ ضربه شلاق 
و پرداخت ۸۰ میلیون ریال جزای نقدی در حق 
صندوق دولت هم بخشی از این مجازات تعیین شده 
است. این فعال حقوق زنان به منع عضویت در احزاب، 
گروه‌ها و دستجات سیاسی اجتماعی، منع خروج از 
کشور، منع اشتغال به امور مربوط به جرم ارتکابی از 
قبیل فعالیت‌های رسانه‌ای و تبلیغی به مدت ۲ سال 
محکوم شده است. همچنین رایانه شخصی و تلفن 

همراه وی نیز به نفع دولت ضبط شده است. 

واکنش مداح معروف به ظریف
فرهاد ظریف لیبروی سابق تیم‌ملی والیبال چند 
روز پیش متنی در استوری اینستاگرام خود منتشر 
کرد. همین امر باعث شد علی صالحی دادستان تهران 
علیه ظریف دستور تعقیب قضائی صادر و حکم جلب 
او را برای ضابط ارسال کند. با توجه به اقامت ظریف 
در خارج از ایران دستور جلب او به مراجع ذیربط 
ارسال شده است. مهدی رسولی مداح مشهور در 
واکنش به توهین فرهاد ظریف نوشت: »در صورتی که 
ثابت شود قصد توهین در کار بوده است، بلاشک فرد 
توهین‌کننده محکوم به اعدام است. البته در تمامی 

زمینه‌ها قوه قضائیه اقدام می‌نماید.«

 

 

 

اینفوگرافیک 
نکات طلایی که کشاورزان قبل از خرید بذر باید بدانند   منبع:  تحلیل بازار/ علی کریمی

 محمدمهدی اسماعیلی: 
صنعت چاپ را ملی می‌کنیم

 وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی ملی کردن صنعت 
چاپ را یکی از برنامه‌های اصلی این وزارتخانه اعلام 
کرد و افزود: سعی داریم در این دوره ملی کردن 
صنعت چاپ را دنبال کنیم؛ اگرچه ممکن است 
در ابعاد کامل فراهم نشود. محمدمهدی اسماعیلی 
در اختتامیه بیست و دومین جشنواره ملی صنعت 
چاپ و نشر که سه شنبه ۲۷ دی در تالار وحدت 
برگزار شد، با اشاره به ارزش صعنت چاپ و نشر 
در کشور گفت: نسبت به فعالان حوزه چاپ و 
نشر نزدیکی ویژه‌ای احساس می‌کنیم و امیدواریم 
این دوستان هم نسبت به ما در وزارتخانه همین 
احساس را داشته باشند. درباره مشکلاتی که در 
حوزه قانون‌گذاری مطرح است، در تلاش برای 
آماده‌سازی لایحه نوسازی برای طرح در کمیسیون 
فرهنگی مجلس شورای اسلامی هستیم. همچنین 
باید در این لایحه مسائل مالیاتی و حمایت ویژه 
از تولید و دانش‌بنیان دیده شود. او منابع انسانی 
ایران را غنی خواند و درباره مشکلاتی که درباره 
ماشین‌آلات صنعت چاپ وجود دارد، گفت: سعی 
می‌کنیم با همکاری سایر دستگاه‌ها، در صورت 
آماده شدن سریع لایحه، لایحه چاپ و نشر را به 
تصویب مجلس شورای اسامی برسانیم. صنعت 
چاپ و بسته‌بندی، ویترین اصلی حوزه پیشرفت 
کشور است. ما به حوزه صنعت چاپ نه به عنوان 
خدمات بلکه به عنوان حوزه مهم در صنایع فرهنگی 
نگاه می‌کنیم. در واقع چاپ در حوزه صنعت است 
اما این حوزه از مصادیق اصلی صنایع فرهنگی است. 
چاپ، صنعت است اما بالذات، کار فرهنگی است 
و به همین دلیل از توسعه صادرات و اقتصاد این 
بخش حمایت می‌کنیم. زیرا به هر اندازه قدرتمند 
شود، منافع عمومی‌ آن نیز بیشتر خواهد شد. به 
گفته اسماعیلی باید در صنعت چاپ بر نمادهای 
فرهنگی ایران از جمله زبان فارسی توجه ویژه‌ای 
شود. زبان و ادبیات فارسی جزو هویت ملی است 
و باید سعی شود در همه جا نشان داده شود؛ در 
صحبت‌ها، نوشته‌ها و تولیدات. افتخار جامعه، 
فرهنگی بودن آن است و حتی تحولات عمومی‌مان 
فرهنگ پایه است. وی ادامه داد: مطمئن باشید در 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، معاون فرهنگی و 
دفتر امور چاپ و نشر، خود را موظف به حمایت 
از شما می‌دانیم. معافیت مالیاتی و واردات ماشین 
آلات، مشکلاتی هستند که در حوزه دولت قابل 
حل است و در این رابطه با وزیران مرتبط صحبت 
می‌کنیم. ما پشتیبان شما و در کنار شما هستیم. 
امیدوارم این جشنواره بیش از پیش رونق بگیرد زیرا 
قدرت فرهنگ ایران در کنار خلاقیت صاحب چاپ و 

نشر عواید و فواید بسیاری خواهد داشت. 

 نامزدهای جوایز آنی اعلام شد
 نتفلیکس ۵۰ نامزدی کسب کرد

 با معرفی نامزدهای جوایز آنی ۲۰۲۳، نتفلیکس 
با کسب ۵۰ نامزدی با فیلم‌های مختلفش و از 
جمله »پینوکیوی گی‌یرمو دل تورو« پیشتاز شد. به 
گزارش مهر به نقل از ورایتی، »پینوکیوی گی‌یرمو 
دل‌تورو« در ۹ بخش از جوایز آنی نامزد شد. این فیلم 
تاکنون ۳۸ جایزه در این فصل از جوایز کسب کرده 
که جایزه گلدن گلوب برای انیمیشن بلند از جمله 
آنهاست. این انیمیشن یکی از ۳ پروژه نتفلیکس 
است که در بخش بهترین انیمیشن بلند جوایز 
آنی جای گرفته است. دیگر فیلم‌های نتفلیکس 
در همین بخش شامل »هیولای دریایی« و »وندل 
وحشی« هستند. »قرمز شدن« پیسکار- دیزنی و 
»گربه چکمه‌پوش: آخرین آرزو« از دریم‌ورکز دیگر 
فیلم‌های مدعی کسب جایزه بهترین انیمیشن بلند 
هستند. در بخش بهترین انیمیشن بلند مستقل نیز 
»شارلوت«، »اژدهای پدرم«، »اینو- اوه«، »نیکلا 
کوچولو، شاد تا جایی که بشود« و »مارسل صدفی با 
کفش« رقابت می‌کنند. در بخش بهترین کارگردانی 
فیلم بلند نیز دل تورو همراه مارک گوستافسون 
برای »پینوکیو« با دمی شی برای »قرمز شدن«، 
نورا تومی برای »اژدهای پدرم«، هنری سلیک 
برای »وندل و وحشی« و دین فلیشر کمپ برای 
»مارسل صدفی با کفش« رقابت می‌کنند. امسال 
علاوه بر جوایزی که در بخش‌های مختلف رقابتی 
اهدا می‌شود، آنی از پیت داکتر نویسنده و کارگردان 
و مدیرعامل پیکسار نیز تجلیل می‌کند. کریگ 
مک‌کراگن خالق مجموعه‌های تلویزیونی و اولین 
لمبارت فقید که برای فیلم‌های کوتاه خود شهرت 
داشت نیز هر یک جوایز یک عمر موفقیت شغلی 
را می‌گیرند. امسال جوایز آنی پنجاهمین سالگرد 
خود را برگزار می‌کند. این جوایز از دوره کووید و 
قرنطینه‌های اجباری امسال برای اولین بار به صورت 
فیزیکی برگزار می‌شود. پنجاهمین دوره جوایز آنی 

۲۵ فوریه در دانشگاه یوسی‌ال‌ای برگزار می‌شود. 

یاد

  هوشنگ لطیف‌پور، پیشکسوت دوبله کشورمان 
شامگاه دوشنبه ـ ۲۶ دی ماه ـ در کشور کانادا 
درگذشت. منوچهر والی‌زاده در گفت‌وگویی با ایسنا به 
بیان خاطراتش از همکاری با مرحوم هوشنگ لطیف‌پور، 
صدای ماندگار کشورمان در عرصه دوبله پرداخت. وی 
که از درگذشت هوشنگ لطیف‌پور بسیار متاثر است، 
ضمن تسلیت به جامعه دوبله و خانواده مرحوم 
لطیف‌پور می‌گوید: خدا رحمتشان کند آقای لطیف‌پور 
عزیز را. ایشان سمت استادی مرا داشتند. از زمانی که 
وارد دوبله شدم شاگرد ایشان بودم و او استادم بود. 
اولین فیلم »اتللو« که وارد ایران شد را ایشان دوبله 
کردند. آن زمان مرحوم پرویز بهرام هم در کنارمان 
بود، یادش بخیر. خود آقای لطیف‌پور به جای شخصیت 
»یاگو« صحبت می‌کردند. والی‌زاده زنده‌یاد لطیف‌پور را 
در زمره‌ اولین‌های دوبله ایران قرار می‌دهد و از او چنین 
یاد می‌کند: استاد لطیف‌پور از مدیران بسیار درجه یک 
دوبله و جزو اولین‌ها بود. من با ایشان کارهای زیادی 
داشتم. ایشان قبل از انقلاب بیشتر فیلم‌های روسی 
دوبله می‌کردند البته فیلم‌های متعددی داشتند اما بعد 
از فیلم »اتللو« بیشتر فیلم‌های روسی دوبله می‌کردند و 
به نظرم بهترین شاهکارش همان »اتللو« بود و با اینکه 
آن زمان در عرصه دوبله دستگاه‌ها پیشرفته نبودند 
اما در زمان خودش بسیار خوش درخشید. یادشان 
گرامی، ما خاطرات خوبی از ایشان به یاد داریم. وی 
به گویندگی‌اش در »دلیران تنگستان« و همکاری با 
هوشنگ لطیف‌پور اشاره می‌کند و نخست از دوبله »راز 
بقا« می‌گوید: »راز بقا« مهم‌ترین کار آقای لطیف‌پور 
بود. ایشان جزو اولین افرادی بود که در فیلم‌های 

مستندی مثل »راز بقا« صحبت می‌کرد. بعد از آن 
در سریال »دایی جان ناپلئون« به عنوان راوی حضور 
داشت. تقریباً سال ۵۶ ـ ۵۷ بود که سریال »دلیران 
تنگستان« را برای دوبله به ایشان سپردند و مدیر 
دوبلاژی این کار را برعهده گرفتند، خودش هم راوی 
بود. این سریال آن زمان در تلویزیون ملی کار شد و من 
هم افتخار این را داشتم که به جای شخصیت رئیسعلی 
صحبت کنم. آقای لطیف‌پور خودش مرا برای این رُل 
انتخاب کرد. در کل از من خیلی دعوت می‌کرد که در 
کارهایش حضور داشته باشم و واقعا هم لذت می‌بردم. 
ایشان از مدیر دوبلاژان درجه یک بودند. این دوبلور 
سپس درباره جایگاه هوشنگ لطیف‌پور در تربیت نسل 
طلایی و صداهای ماندگار دوبله چنین اظهار می‌کند: 
مجدد تاکید می‌کنم وقتی دوبله وارد این مملکت شد 
و به راه افتاد، مرحوم لطیف‌پور جزو اولین‌ها بود و 
همه، شاگردی ایشان را می‌کردند. از زنده‌یاد منوچهر 
اسماعیلی عزیز گرفته تا بنده. دوبلورهای دیگری مثل 
خانم‌ها: زهره شکوفنده، ژاله کاظمی، مهین کسمایی 

و خیلی‌های دیگر همه شاگرد ایشان بودند. والی‌زاده 
درباره دلیل مهاجرت هوشنگ لطیف‌پور و دوری از 
دوبله هم یادآور می‌شود: آخرین بار همین دو سال 
پیش بود که ایشان به ایران آمد و دوباره به کانادا 
برگشت. راستش دلیلش را نمی‌دانم، خودش تصمیم 
گرفت در آنجا زندگی کند. در تلویزیون کارش کم 
شد و برای همیشه به کانادا رفت و همانجا ماندگار 
شد. منوچهر والی‌زاده در پایان درباره فعالیت‌های این 
روزهای خودش در دوبله هم می‌گوید: خدا را شکر 
کمابیش مشغول کار هستیم. کار زیاد نیست اما اوضاع 
دوبله چندان بد هم نیست؛ می‌گذرد. امیدوارم اتفاقات 
خوبی در راه باشد. مرحوم هوشنگ لطیف‌پور سال‌ها 
در خارج از کشور )کانادا( زندگی می‌کرد و در همان‌ 
جا نیز به خاک سپرده خواهد شد. لطیف‌پور کار دوبله 
و مدیریت دوبلاژ را از سال ۱۳۳۲ با فیلم »شنل« آغاز 
کرد. در سال ۱۳۳۷ با مشارکت فرخ‌زاد، استودیوی 
دوبلاژ »سایه« را تأسیس کرد که تا سال ۱۳۴۰ فعال 
بود. تعداد زیادی از گویندگان مطرح عرصه دوبله 
مانند پرویز بهرام، ژاله کاظمی، فهیمه راستکار و زهره 
شکوفنده کار خود را با هوشنگ لطیف‌پور آغاز کرده 
یا در کارهای وی به نقطه اوج فعالیت خود رسیده‌اند. 
همچنین منوچهر نوذری نخستین بار از طریق او به 
دوبله دعوت و به ایرج دوستدار جهت کارآموزی دوبله 
معرفی شد. گویندگی در فیلم‌های مستند )راز بقا(، 
فیلم سینمایی »پیرمرد و دریا« )راوی(، سریال‌های 
»دایی جان ناپلئون« و »دلیران تنگستان« )راوی( و نیز 
مجموعه انیمیشن »جیمز گربه« از کارهای به‌یادماندنی 

او هستند. 

والی‌زاده از هوشنگ لطیف‌پور گفت 

اولین »راز بقا« را او دوبله کرد
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